
ВЕСТИ
Арамильские

47№09 (1554)  
22.02.2024Официально

атационным показателям. Данный показатель по Арамильскому городскому 
округу составляет 58 %.

Дорожные конструкции не рассчитывались на обслуживание потоков тя-
желых грузовых автомобилей и автопоездов. Конструкции проезжей части 
дорог, мосты были рассчитаны на пропуск выпускавшихся отечественной 
промышленностью автомобилей с нагрузками до 6 тонн на ось и не соответ-
ствуют современным требованиям, что приводит к их ускоренному износу 
при пропуске эксплуатируемых в настоящее время транспортных средств.

Мероприятия, предусмотренные в муниципальной программе, по разви-
тию дорожного хозяйства на территории Арамильского городского округа 
реализуются в 2024-2028 годах. Основные усилия в период их реализации 
сосредоточены на снижении количества дорожно-транспортных происше-
ствий в Арамильском городском округе, обустройстве дорог и обеспечении 
эксплуатационного состояния в соответствии с нормативными требовани-
ями ГОСТ Р 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к 
эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения без-
опасности дорожного движения. Методы контроля (с поправкой)».

В Арамильском городском округе доля дорог без тротуаров составляет 
68,8 % от общей протяженности дорог. Большая часть существующих тро-
туаров не соответствует нормативным требованиям, в связи с чем требуется 
увеличение ширины тротуаров, ремонт асфальтового покрытия. Также не-
обходимо строительство новых тротуаров, так как на многих дорогах пеше-
ходы передвигаются по краю проезжей части в связи с отсутствием пеше-
ходных зон. Протяженность тротуаров, отвечающих нормативным требова-
ниям, составляет 18,64 км.

Подпрограмма 2 «Развитие транспортной инфраструктуры»
К вопросам местного значения органов местного самоуправления отно-

сится создание условий для предоставления транспортных услуг населению 
и организация транспортного обслуживания населения в границах городско-
го округа.

Администрацией Арамильского городского округа в 2022 году было при-
нято решение перейти с нерегулируемого тарифа на регулируемый для орга-
низации транспортного обслуживания и улучшения предоставления транс-
портных услуг населению.

Территория Арамильского городского округа развивается, Администраци-
ей Арамильского городского округа проводится мониторинг схем движения 
муниципального транспорта для всей территории округа, в результате, в 
2022 году был продлен муниципальный маршрут № 002 «Космонавтов – Ра-
бочая».

На территории Арамильского городского округа в сфере транспортного 
обслуживания существует ряд проблем:

- низкая активность перевозчиков при проведении аукционов на право 
заключения муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобиль-
ным транспортом по регулируемым тарифам;

- в большинстве случаев на территории Арамильского городского округа 
остановки находятся в полосе отвода региональных дорог, что затрудняет 
и увеличивает сроки обновления, восстановления или делает невозможным 
процедуры реконструкции или восстановления данных остановок;

- увеличение жилой застройки вне сети маршрутов движения обществен-
ного транспорта.

Целями мероприятий по развитию транспортной инфраструктуры явля-
ются: формирование единого транспортного пространства, удовлетворение 
растущих потребностей в перевозке пассажиров и повышение доступности 
транспортных услуг для населения Арамильского городского округа.

Основной задачей развития транспортной инфраструктуры является пре-
доставление транспортных услуг, удовлетворяющих потребностям населе-
ния.

В результате реализации мероприятий ожидается максимальное удовлет-
ворение потребностей населения в перемещении по территории округа, а 
также повышение качества транспортных услуг.

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной програм-
мы «Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры в 

Арамильском городском округе до 2028 года»»
Ответственными за реализацию муниципальной программы «Развитие 

дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры в Арамильском го-
родском округе до 2028 года» является Муниципальное казенное учрежде-
ние «Управление зданиями и автомобильным транспортом Администрации 
Арамильского городского округа» (далее – МКУ «УЗ и АТ Администрации 
АГО») и Муниципальное бюджетное учреждение «Арамильская Служба За-
казчика» (далее – МБУ «АСЗ»).

МКУ «УЗ и АТ Администрации АГО» занимается выполнением работ по 
административно-хозяйственному, транспортному обеспечению деятельно-
сти органов местного самоуправления Арамильского городского округа, а 
также выполняет комплекс работ по благоустройству территории Арамиль-
ского городского округа. 

В МБУ «АСЗ» трудоустроены специалисты в области строительства, до-
рожного строительства, ведения строительного контроля, сметного дела, 
кадастрового дела и геодезии, а также имеются все необходимые допуски и 
свидетельства для осуществления деятельности по реализации муниципаль-
ной программы.

Цели и задачи муниципальной программы, целевые показатели реа-
лизации муниципальной программы

Цели, задачи и целевые показатели реализации Муниципальной програм-
мы «Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры в Ара-
мильском городском округе до 2028 года» представлены в Приложении № 1.

План мероприятий по выполнению муниципальной программы

План мероприятий по выполнению Муниципальной программы «Разви-
тие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры в Арамильском 
городском округе до 2028 года» представлен в Приложении № 2.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 25.01.2024 № 30

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильско-
го городского округа от 07.11.2016 № 494 «Об утверждении положения о 
комиссии по вопросам организации транспортного обслуживания насе-

ления на территории Арамильского городского округа и ее состава»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 101 Областного закона 
от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», 
на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 2 к постановлению Администрации Арамильского го-
родского округа от 07.11.2016 № 494 «Об утверждении положения о комис-
сии по вопросам организации транспортного обслуживания населения на 
территории Арамильского городского округа и ее состава» изложить в новой 
редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

 Приложение к 
 постановлению Администрации
 Арамильского городского округа

 от 25.01.2024 № 30
 

 Приложение № 2 
 к постановлению Администрации

 Арамильского городского округа
 от 07.11.2016 № 494

СОСТАВ КОМИССИИ
по вопросам организации транспортного обслуживания населения на 

территории Арамильского городского округа

Председатель комиссии:
Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина
Заместитель председателя комиссии:

Заместитель Главы Арамильского городского округа 
(по вопросам жилищно-коммунального хозяйства)

П.Н. Никоноров

Секретарь комиссии:
Специалист по организации транспортного обслу-
живания Муниципального казенного учреждения 
«Управление зданиями и автомобильным транс-

портом  Администрации Арамильского городского 
округа» (по согласованию)

 

Д.Е. Малицкий 

Члены комиссии:
Директор Муниципального бюджетного учреждения 

«Арамильская Служба Заказчика» 
(по согласованию)

 С.Ф. Биккинин

Начальник отделения Государственной инспекции 
безопасности дорожного движения Межмуници-

пального отдела Министерства внутренних дел Рос-
сийской Федерации «Сысертский» капитан полиции 

(по согласованию) 
Е.А. Бабиков

Депутат Думы Арамильского городского округа
(по согласованию)  С.Ю. Ипатов

Председатель Комитета по экономике и стратеги-
ческому развитию Администрации Арамильского 

городского округа (по согласованию)  Л.В. Крестовская 
Председатель Думы Арамильского городского окру-

га 7 созыва (по согласованию) 
Т.А. Первухина

Исполняющий обязанности директора Муниципаль-
ного казенного учреждения «Центр земельных отно-
шений и муниципального имущества Арамильского 

городского округа» (по согласованию) 

 К.С. Сурина

Директор / представитель перевозчика
(по согласованию) по согласованию


